
QUOTA
SETTIMANA
LE

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione

SERVIZI SOCIALI ASSISTENZIALI

Numero 66 Registro Generale n. 315 del 16-06-2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE  PROGRAMMA DEI CENTRI ESTIVI RICREATIVI
APPROVATO CON DETERMINAZIONE R.G. N. 241/2021. -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

NOTE PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione viene integrato il
programma dei centri estivi ricreativi approvato con determinazione R.G. n. 241/2021.

Premesso che:
il Comune di Negrar di Valpolicella organizza abitualmente dei centri estivi (c.e.r.)-
per bambini e ragazzi offrendo ai minori un’esperienza di crescita serena, dal forte
valore sociale, educativo e formativo e garantendo nel contempo ai genitori un
ambiente sicuro dove inserire i propri figli durante l'estate;
con determinazione R.G. n. 241 del 29.04.2021 è stata affidata Cooperativa Sociale-
Spazio Aperto onlus la gestione del servizio di centri estivi ricreativi (c.e.r.) per
l’estate 2021 ed è stata  approvata la realizzazione dei seguenti c.e.r, secondo le
indicazioni della Giunta Comunale espresse nella seduta del 22.04.2021:

CER SEDE PERIODO
(dal lunedì
al venerdì)

ORARIO

COPIA



infanzia scuola
dell’infanzia di
Negrar di
Valpolicella

dal 5 luglio
al 6 agosto
2021

8.00  12.30 € 55,00

orario prolungato sino
alle 14.00 con pranzo

€ 85,00

primaria scuola primaria di
Santa Maria

dal  21
giugno al 6
agosto 2021primaria scuola primaria di

S.Peretto
infanzia e
primaria

scuola
dell’infanzia di
Prun

dal 05
luglio al 6
agosto 2021

prima media
-seconda
superiore

centro di
aggregazione
presso Villa Valier

dal 5 luglio
al 30 luglio
2021

9.00 - 12.00
oppure 15.00 - 18.00
l’orario sarà definito sulla
base del questionario che
verrà sottoposto ai genitori
degli alunni della scuola
secondaria di primo grado
di Negrar

possibile gita giornaliera
una volta la settimana

quota da
definire -
massimo
€ 35,00

- il suddetto provvedimento prevede di valutare l’opportunità di introdurre il tempo pieno, a
seguito delle richieste di alcune famiglie, mediante un questionario ad hoc sottoposto ai
genitori;

Dato atto che la possibilità del tempo pieno è stata accolta favorevolmente da un numero
consistente di genitori;

Dato atto inoltre che sono pervenute svariate richieste da parte delle famiglie per l’attivazione
di un centro estivo per infanzia nella frazione di Arbizzano;

Considerato che i centri estivi costituiscono da sempre un fattivo sostegno alle famiglie e che
tale servizio, alla luce dell’emergenza sanitaria in corso, è un indispensabile supporto per i
genitori, nella conciliazione tra cura dei figli e lavoro, fermo restando l’obiettivo di favorire il
benessere psicofisico dei minori provati dai mesi di chiusura forzata;

Ritenuto pertanto di accogliere le suddette richieste e di integrare il programma dei centri
estivi come segue:

introduzione del tempo pieno con il pranzo con orario 8.00 - 16.00 presso la scuola-
dell’infanzia di Negrar di Valpolicella e presso la scuola primaria di S.Peretto: quota
settimanale € 105,00;
attivazione di un centro estivo per l’infanzia presso la scuola dell’infanzia di-
Arbizzano con possibilità del tempo pieno: quota settimanale di € 105,00; sono
proposti inoltre i tempi parziali e le relative quote determinati per i centri estivi già
programmati ovvero: dalle 8.00 alle 12.30 senza pranzo € 55,00, dalle 8.00 alle 14.00
con pranzo € 85,00;
definizione dell’orario del centro estivo per ragazzi  dagli 11 ai 15 anni: dal 5 luglio al-
29 luglio 2021 dal lunedì al giovedì dalle 15.00 alle 18.00: quota settimanale di €
35,00;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2



Ritenuto di confermare il sistema di riduzioni/esenzioni sulle quote di partecipazione,
approvate per l’anno 2020 con deliberazione di G.C. n. 68/2020 (anno in cui erano previsti
unicamente centri estivi a tempo parziale) e confermate nella seduta del 22.04.2021, a favore
dei minori in condizione di disagio economico documentato:

% esenzione soglia minima ISEE soglia massima ISEE
100% € 0,00 € 8.000,00
60% € 8.000,01 € 9.000,00
30% € 9.000,01 € 10.000,00

in caso di esenzione al 100% è individuata una quota fissa settimanale quantificatao
in € 5,00 (per i centri estivi a tempo parziale);
l’esonero dal pagamento della quota fissa verrà applicato solo ed esclusivamenteo
su segnalazione dell’assistente sociale competente che attesti una situazione di
gravità sociale tale da non consentire il pagamento di nessuna somma;
le nuove situazioni saranno sottoposte alla valutazione dell’assistente socialeo
competente;

Ritenuto opportuno introdurre il pagamento di una quota fissa settimanale di € 10,00, in
caso di partecipazione ad un centro estivo a tempo pieno con esenzione al 100%, tariffa
approvata con deliberazione di G.C. n. 52 del 14.03.2019, ultimo anno in cui sono stati
realizzati centri a tempo pieno;

Precisato che le tariffe di partecipazione ai centri estivi saranno introitate dalla
Cooperativa Sociale Spazio Aperto onlus;

Richiamati:
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
la Deliberazione Consiliare n. 69 del 30.12.2020 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-
previsione relativo al triennio 2021/2023, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 ad oggetto: Approvazione Piano-
esecutivo di gestione e Piano della performance - triennio 2021/2023;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e-
servizi sociali";
l’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. l’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. l’art. 3-
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. Motivazione del provvedimento: il presente
provvedimento viene adottato per consentire l’integrazione del programma dei centri
estivi ricreativi approvato con determinazione R.G. n. 241/2021.

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt.
49-147bis.1-153.5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., non comporta riflessi diretti sulla
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché non prevede alcuna spesa né
alcuna entrata;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che, con riferimento agli adempimenti del P.T.P.C.T. 2021/2023, il presente
provvedimento risulta essere rispettoso delle misure generali e specifiche;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 R.G. 28 del 22.12.2020 di attribuzione alla sottoscritta, ai
sensi del comma 5, art. 30 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi”, modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 dell’8.03.2018, delle
funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell’art. 107 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, relativamente ai servizi demografici, stato civile, elettorale, flussi
documentali, servizi sociali e assistenziali, pubblica istruzione e rapporti con il cittadino per i
servizi a domanda individuale del servizio pubblica istruzione;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
provvedimento;
di integrare, per le motivazioni di cui alle premesse, il programma dei centri estivi2.
ricreativi approvato con determinazione R.G. n. 241/2021 come segue:
introduzione del tempo pieno con il pranzo con orario 8.00 - 16.00 presso la scuola-
dell’infanzia di Negrar di Valpolicella e presso la scuola primaria di S.Peretto: quota
settimanale € 105,00;
attivazione di un centro estivo per l’infanzia presso la scuola dell’infanzia di-
Arbizzano con possibilità del tempo pieno: quota settimanale di € 105,00; sono
proposti inoltre i tempi parziali e le relative quote determinati per i centri estivi già
programmati ovvero: dalle 8.00 alle 12.30 senza pranzo € 55,00, dalle 8.00 alle 14.00
con pranzo € 85,00;
definizione dell’orario del centro estivo per ragazzi  dagli 11 ai 15 anni: dal 5 luglio al-
29 luglio 2021 dal lunedì al giovedì dalle 15.00 alle 18.00: quota settimanale di €
35,00;
di dare atto che il programma definitivo dei centri estivi ricreativi 2021 è pertanto il3.
seguente:

CER SEDE PERIODO
(dal lunedì al
venerdì)

ORARIO QUOTA
SETTIMANA
LE

Infanzia
Negrar

scuola dell’infanzia di
Negrar di Valpolicella

dal 5 luglio al
6 agosto 2021

8.00 - 12.30
senza pranzo

€ 55,00

8.00 - 14.00
con pranzo € 85,00
8.00 - 16.00
con pranzo € 105,00

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 4



Infanzia
Arbizzano

scuola dell’infanzia di
Negrar di Arbizzano

dal 5 luglio al
6 agosto 2021

8.00 - 12.30
senza pranzo

€ 55,00

8.00 - 14.00
con pranzo € 85,00

8.00 - 16.00
con pranzo

€ 105,00

Primaria
S.Peretto

scuola primaria di
S.Peretto

dal 21 giugno
al 6 agosto
2021

8.00 - 12.30
senza pranzo

€ 55,00

8.00 - 14.00
con pranzo € 85,00

8.00 - 16.00
con pranzo

€ 105,00

Primaria
S.Maria

scuola primaria di
S.Maria

dal 21 giugno
al 6 agosto
2021

8.00 - 12.30
senza pranzo

€ 55,00

8.00 - 14.00
con pranzo € 85,00

Infanzia e
primaria
Prun

Scuola dell’infanzia di
Prun

dal 5 luglio al
6 agosto 2021

8.00 - 12.30
senza pranzo

€ 55,00

8.00 - 14.00
con pranzo € 85,00

Cer Ragazzi 11
- 15anni

centro di aggregazione
presso Villa Albertini

dal 5 luglio al
29 luglio 2021
dal lunedì al
giovedì

15.00 - 18.00€ 35,00

4 . di confermare il sistema di riduzioni/esenzioni sulle quote di partecipazione a favore
dei minori in condizione di disagio economico documentato indicate in premessa,
approvate per l’anno 2020 con deliberazione di G.C. n. 68/2020 e confermate nella seduta
del 22.04.2021, introducendo il pagamento di una quota fissa settimanale di € 10,00, in
caso di partecipazione ad un centro estivo a tempo pieno con esenzione al 100%; tale
tariffa è stata approvata con deliberazione di G.C. n. 52 del 14.03.2019, ultimo anno in cui
sono stati realizzati centri a tempo pieno;

di dare atto che il servizio in oggetto potrà essere rivalutato in considerazione5.
dell’evoluzione dell’epidemia e delle disposizioni nazionali/regionali in merito;
di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del6.
visto di regolarità contabile;
di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 23 comma 1 del D.Lgs. n.7.
33/2013, dovrà essere pubblicato nella sezione Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti
amministrativi dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di8.
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 5



di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al9.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale,
nella sezione “Privacy”.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 6



Il Responsabile del procedimento
F.to MARCONI GAETANA

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Marin Gianna

*******************************

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Serpelloni Katia, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria,
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria.

                                                                                    IL RESPONSABILE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

f.to  Serpelloni Katia 16-06-2021
*******

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 24-06-2021

al 09-07-2021

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li ___/___/______

L’INCARICATO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.66 del 28-05-2021 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 7


